
1 

 

 

                           ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              27 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2023 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ        Αρ. Πρωτ: 533 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση και απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Οδικός χάρτης Βιώσιμης Ανάπτυξης» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    533 / 2023 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ). 

2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 

4) Tις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α’87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 

του Ν.4555/2018 (Α’133). 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας «Οδικός χάρτης Βιώσιμης Ανάπτυξης» 

7) Την υπ’ αριθμ. 17/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς (ΑΔΑ:Ψ9ΖΧΩ6Ι-ΧΒΩ) 

περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης και Ετήσιου Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2023, η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 

18290/09-03-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» 

(ΑΔΑ:9Υ76ΟΡ10-ΘΘΑ). 

8) Το υπ’ αριθμ.πρωτ. 14275/20-11-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ013795147 2023-11-20) πρωτογενές 

αίτημα του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

9) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 

30.6162.11 

10) α)Την υπ’ αριθ. πρωτ. 14316/20-11-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΠΧΑΩ6Ι-

ΩΧΞ) και β)τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω 

απόφασης πολυετούς υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ 
1α

 του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 924. (ΑΔΑΜ:23REQ013795197 2023-11-20) 

11) Την υπ΄ αριθμ.πρωτ. 14333/20-11-2023 (ΑΔΑΜ:23PROC013796039 2023-11-20) πρόσκληση 

για υποβολή προσφοράς για την εκτέλεση της υπηρεσίας.  

12) Τα στοιχεία του φακέλου προσφοράς της υπόψη Επιχείρησης και ιδιαίτερα την οικονομική 

προσφορά της, που αναλύεται ως εξής: 

Α/Α 

Περιγραφή Υπηρεσίας 

Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

1. 
Φάση Α: Διεθνείς Πρωτοβουλίες, το 

Ευρωπαϊκό Πλαίσιο και Δεσμεύσεις 
Κατ αποκοπή 1 5.000,00 5.000,00 



ΑΔΑ: 6Ε75Ω6Ι-ΣΜΕ



2 

 

 

2. 
Φάση Β: Η παρουσία του Δήμου Αγιάς 

σε δράσεις βιώσιμης Ανάπτυξης  
Κατ αποκοπή 1 8.000,00 8.000,00 

3. 
Φάση Γ: Οδικός Χάρτης προς τη 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
Κατ αποκοπή 1 10.500,00 10.500,00 

   Άθροισμα  23.500,00 

   Φ.Π.Α. 24,00 % 5.640,00 

 
  Γενικό Σύνολο 29.140,00 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της υπηρεσίας με τίτλο «Οδικός χάρτης Βιώσιμης Ανάπτυξης» 

εκτιμώμενης αξίας είκοσι τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (23.500,00 €), χωρίς Φ.Π.Α., με τη 

διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της υπηρεσίας «Οδικός 

χάρτης Βιώσιμης Ανάπτυξης», ως ακολούθως: 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Η περιγραφή αυτή αφορά την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και υποστήριξης από τον ανάδοχο 

στο Δήμο, αναφορικά με τον οδικό χάρτη εφαρμογής της στρατηγικής βιώσιμης ανάπτυξης που έχει 

εκπονηθεί για το Δήμο Αγιάς.  

Συγκεκριμένα έχει εκπονηθεί η Στρατηγική της βιώσιμης ανάπτυξης στο Δήμο Αγιάς και με την 

συγκεκριμένη υπηρεσία θα παρασχεθεί η δυνατότητα εφαρμογής των παραπάνω στη λειτουργική 

καθημερινότητα του οργανισμού. Η ανάλυση περιλαμβάνει την καταγραφή και αξιολόγηση της 

υφιστάμενης κατάστασης του Δήμου και η αναγνώριση κενών, σύμφωνα με έρευνα σε ομοειδείς 

οργανισμούς Θα γίνει η καταγραφή για όλα τα Ευρωπαϊκά προγράμματα και χρηματοδοτικά εργαλεία 

της ΕΕ που σχετίζονται με την εφαρμογή των Στόχων Βιώσιμης Ανάπτυξης και την Αειφορία και 

απευθύνονται σε οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης. Επιπλέον, θα προτείνει ποια από τα 

υπάρχοντα προγράμματα, θεματικές και προκηρύξεις προγραμμάτων αλλά και ποια χρηματοδοτικά 

εργαλεία είναι τα πιο κατάλληλα και ελκυστικά για το Δήμο με βάση τη στρατηγική του, τις ανάγκες του, 

τις δράσεις του αλλά και τα έργα του. Παράλληλα, θα χαρτογραφήσει και θα καταγράψει όλα τα 

σχετικά με την αειφορία, τη βιώσιμη ανάπτυξη και τους Στόχους Βιώσιμης Ανάπτυξης συνέδρια, 

φόρουμ, βραβεία, σε Βρυξέλλες, Γαλλία, Γερμανία, Ελβετία, Ελλάδα, Ηνωμένο Βασίλειο (που 

εδρεύουν οι αρμόδιες υπηρεσίες της Ευρωπαϊκής Ένωσης και του ΟΗΕ για το θέμα) καθώς και σε 

άλλες σημαντικές χώρες ώστε να προτείνει σε ποια από αυτά έχει προστιθέμενη αξία να έχει ενεργή 

συμμετοχή ο Δήμος.  

Δεδομένου δε ότι ο Δήμος δεν έχει το εξειδικευμένο και απαραίτητο προσωπικό για την εκτέλεση των 

υπηρεσιών «Οδικός χάρτης Βιώσιμης Ανάπτυξης» του Δήμου Αγιάς, χρειάζεται την υποστήριξη 

προσώπου που να διαθέτει την απαιτούμενη τεχνογνωσία σε αντίστοιχα θέματα για την βέλτιστη, 

επιτυχή και έγκαιρη υλοποίηση των απαιτούμενων  ενεργειών. 

 



ΑΔΑ: 6Ε75Ω6Ι-ΣΜΕ



3 

 

 

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  

 

Α/Α 

Περιγραφή Υπηρεσίας 

Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

1. 
Φάση Α: Διεθνείς Πρωτοβουλίες, το 

Ευρωπαϊκό Πλαίσιο και Δεσμεύσεις 
Κατ αποκοπή 1 5.000,00 5.000,00 

2. 
Φάση Β: Η παρουσία του Δήμου Αγιάς 

σε δράσεις βιώσιμης Ανάπτυξης  
Κατ αποκοπή 1 8.000,00 8.000,00 

3. 
Φάση Γ: Οδικός Χάρτης προς τη 

Βιώσιμη Ανάπτυξη 
Κατ αποκοπή 1 10.500,00 10.500,00 

   Άθροισμα  23.500,00 

   Φ.Π.Α. 24,00 % 5.640,00 

 
  Γενικό Σύνολο 29.140,00 

 

 Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Οδικός χάρτης Βιώσιμης Ανάπτυξης», όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην ανωτέρω τεχνική περιγραφή, στην επιχείρηση «GLOBAL SUSTAIN 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με έδρα επί της οδού Λ. Αμφιθέας 11, Νέα Σμύρνη, Αττικής, Τ.Κ 17122, με 

Α.Φ.Μ: 999375363, ΔΟΥ: ΦΑΕ Πειραιά, e_mail: michael.spanos@globalsustain.org, έναντι του ποσού 

των είκοσι τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (23.500,00 €), χωρίς Φ.Π.Α.. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από πόρους του 

Δήμου Αγιάς. Στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η 

οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6162.11 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται το διάστημα μέχρι την 30/12/2023 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση υπηρεσιών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

mailto:michael.spanos@globalsustain.org


ΑΔΑ: 6Ε75Ω6Ι-ΣΜΕ


		2023-11-27T10:21:38+0200


		2023-11-27T11:01:27+0200
	Athens




